муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение города Ростова-на-Дону
«Школа № 111»
____________________________________________________________________

Приказ

28.09.2016                                                                                                  № 471
г. Ростов-на-Дону

О проведении профилактического мероприятия «Безопасные каникулы»
                   Во исполнение комплексного плана мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних на территории Ростовской области на 2016 год,  в рамках «Десятилетия действий по обеспечению безопасности дорожного движения 2011-2020 гг.»,  с целью проведения предупредительно–профилактической работы  по обеспечению безопасности дорожного движения и сокращению дорожно–транспортных происшествий с участием несовершеннолетних,

приказываю:
           1. Брагинец Л.В., заместителю директора по УВР:
1.1. Организовать активное участие коллектива школы в профилактическом мероприятии «Безопасные каникулы»   в период с 28.10.2016г. по 11.11.2016г.
2.Утвердить план мероприятий «Безопасные каникулы»   (приложение).
          3.Классным руководителям 1-11 классов:
          3.1. Провести инструктивные занятия (с обязательной записью в журнал инструктажей), зачетные уроки, срезовые  работы перед уходом детей на осенние  каникулы.
           3.2.На родительских собраниях рассмотреть вопрос обеспечения безопасности детей на дороге в дни осенних школьных каникул.
           4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Брагинец Л.В., заместителя директора по УВР.

Директор МБОУ «Школа  № 111»                                                         Н.В.Шумная

С приказом ознакомлены :
______________________                     Л.В. Брагинец

                                                Приложение
    к приказу  МБОУ «Школа № 111»
     от 28.09.2016  № 471

План проведения
профилактического мероприятия «Безопасные каникулы»
с 28.10.2016г. по 11.11.2016 г.

	   №
   п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Совещание при зам.директора по  вопросу организации и  проведения профилактического мероприятия «Безопасные каникулы»
	17.10.2016
	Зам.директора Брагинец Л.В.

	2
	Заседание комиссии «За безопасность дорожного движения» и отряда ЮИД
	18.10.2016
	Зам.директора Брагинец Л.В. Рук.отряда ЮИД Петрова Ю.В. штаб отряда ЮИД

	3
	Оформление уголка-стенда «Безопасность дорожного движения» с информацией о  проведении данной  акции
	до 28.10.2016
	Рук.отряда ЮИД Петрова Ю.В.

	4
	Провести зачетные уроки по ПДД с уходом детей на осенние каникулы
	до 31.10.2016
	Классные руководители

	5
	Сюжетно-ролевые игры по правилам дорожного движения, 1-4 кл.
	с 28.10.2016 по 11.11.2016
	Классные руководители

	6
	Викторина «ЗнайПДД!», 5-8 кл.
	до  11.11.2016
	Рук.отряда ЮИД Петрова Ю.В.
Отряд ЮИД

	7
	Беседа «К чему приводят экстремальные увлечения», 9-11кл.
	до  11.11.2016
	Рук.отряда ЮИД Петрова Ю.В. Классные руководители

	8
	Родительские собрания по вопросу обеспечения безопасности детей на дороге, в том числе на объектах железнодорожного транспорта в дни осенних школьных каникул
	30.10.2016
	Классные руководители

	9
	Итоги проведения профилактического мероприятия «Безопасные каникулы»  ,  заседание комиссии «За безопасность дорожного движения» , заседание отряда ЮИД
	11.11.2016
	Зам.директора Брагинец Л.В. Рук.отряда ЮИД
Петрова Ю.В. штаб отряда ЮИД